

DEVIZ LOCAL

Scara Lucrări generale de construcție

Valoarea de deviz 525 760,87 lei

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1		Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, dărcuri, trepte de intrare, în pământ coeziv mijlociu sau foarte coeziv adâncime < 1,5 m teren mijlociu	m3	278,300	46,20	12 857,46
2	TSa02E	Împreșterea cu lopata a pământului aflat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	139,000	10,85	1 508,15
3	TD01B	Compactarea cu malul de mina a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, avînd 10 cm grosime pământ coeziv	m3	139,000	26,25	3 648,75
4	TD04B	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfă conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B12,5	m3	53,100	1 336,45	70 965,37
5	CA03F	Material marunt (dălapi de răsinoase, cuie, scoabe)=1,015				
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteria din scinduri de răsinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații palar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	354,000	89,18	31 569,72
7	TS034B	Strat de fundație din piatra sparta	m3	31,900	367,25	11 715,28
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace	m3	62,300	1 336,44	83 260,22

1	2	3	4	5	6	7
8	CC02E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	606,920	11,16	6 774,74
9	CC02F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	920,070	11,11	10 217,85
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteria din scinduri de răsinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații palar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	39,100	89,22	3 488,68
11	CG17A	Pardoseli din plăci patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafața plăcilor pînă la 60 cm/puc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostul și spatulul cu apă tare, executate într-o singură formă și culoare în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m2	201,600	296,07	59 687,83
12	CI06C	Plăci din faianță smaltuită, nesmaltuită, mata sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stîlpi, inclusiv glaturile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea plăcilor	m2	341,000	216,25	73 741,93

1	2	3	4	5	6	7
13	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la clădiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit, mixta sau zidărie portantă, la înălțimea până la 20 m inclusiv, cu volum până la 0,2 mc inclusiv	buc	24.000	133,88	3 213,07
14	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravânturi, pane cu zabrele, bare și construcții metalice de susținere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de descărcare a agregatelor mari livrate în subansambluri gata confecționate, la înălțimi până la 35 m, cu greutatea până la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,310	23 480,71	7 279,02
15	IzD05A	Grinduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,310	53,03	16,44
16	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mînă	t	0,310	176,52	54,72

	Total	lei	379 999,23
	Asigurarea socială și medicală	22,50 %	29 302,78
	Transportarea materialelor	5,00 %	11 818,76
	Total	100,00 +	421 120,77
	Cheltuieli de regie	2,00 %	8 422,42
	Total	100,00 +	429 543,19
	Beneficiu de deviz	2,00 %	8 590,87
	Total	100,00 +	438 134,06
	TVA	20,00 %	87 626,81
	Total deviz:		
	Inclisiv salariau		525 760,87

Inocmit _____ Director SRL "Javelin N.A."

Verificat _____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia acoperisului și consolidarea clădirii
Căsi de Cultura din satul Risipeni, r-ul Fălcuți

Investitor Risipeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, tehnici și resurse	U. M.	Consum de resurse pe unitate de măsură			Valoare, lei	
				5	6	7	Total	
1	TsA02E	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniți, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de irigații, în pământ coeziv mijlociu sau foarte coeziv adâncime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,3200	35,00	46,20		
2	TsD01B	Împrețelare cu lopata a pământului afânat, în stratură uniformă, de 10-30 cm grosime, prim-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv stărnirea bulgărilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	0,3100	35,00	10,85		
3	TsD04B	Completarea cu malul de mîna a umpluturilor executate în suporturi orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv uclarea fiecărui strat de pământ în parte, avînd 10 cm grosime pământ coeziv	m3	0,7500	35,00	26,25		
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundanți, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12,5 Material marunt (dulapi de răsinoase, cutie, scoabe) = 1,015	m3			136,45		
						210,65		
5	CB02A	Cofraje din panouri refoșabile, cu astierala din scinduri de răsinoase scurte și subsecute pentru turnarea betonului în cușinet, fundanți pilari și fundanți de utilaje inclusiv sprijinire	m2			89,18		
						65,10		
						52,5		
						59,85		
						0,15		
						0,24		
						0,33		
						0,60		
						1,56		
						8,00		
						10,15		
						1,45		
						1,80		
						367,25		
						34,65		
						299,00		
						33,60		
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundanți, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 Material marunt (dulapi de răsinoase, cutie, scoabe) = 1,015	m3			136,44		
						210,65		
						196,65		

1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00	
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1.000,00	1.040,37	
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,1000	14,00	1,42	
	2992270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,0000	15,00	0,00	
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	300,00	75,00	
8	CC02E	Armătură din oțel beton OB 37 fasonată în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			11,16	
						1,42	
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,00	1,42	
9	CC02F	Armătură din oțel beton OB 37 fasonată în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			11,11	
						1,37	
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,00	1,37	
10	CB02A	Cofraje din panouri refoșabile, cu astierala din scinduri de răsinoase scurte și subsecute pentru turnarea betonului în cușinet, fundanți pilari și fundanți de utilaje inclusiv sprijinire	m2			89,22	
						65,10	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25	
	71240100107001	Dulapier	h-om	1,0500	57,00	59,85	
	2874115841033	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15	
	287276511528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	11,00	0,33	
	2734113803233	Sîrma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60	
	2873145887000	Cucie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	17,00	1,36	
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fig. B 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00	
	20101029003495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0055	2.900,00	10,16	
	2010102900900	Lemn rotund de răsinoase	m3	0,0005	2.900,00	1,48	
	2320187315789	Decolț	kg	0,1200	15,00	1,80	
11	CG17A	Pardoseli din plăci patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafața plăcilor pînă la 60 cm/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stralul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile simple cu lapte de ciment alb, inclusiv rostul și spațiul cu apă tare, executate într-o singură formă și culcare în neapert cu suprafețe mai mari de 16 mp	m2			296,07	
						137,00	
	7123030012600	Mozicari	h-om	2,2500	57,00	128,25	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75	
	2661112800700	Placi de piatră decorativă	m2	1,0300	99,00	101,97	
	2651121100402	Ciment metalurgic cu adăsură M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,74	
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	780,00	25,74	
	2651102100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,60	2,56	
	1421102200513	Nisip sortat nesepal de riu și lacuri 0,3-0 mm	m3	0,4020	180,00	7,56	
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0100	14,00	0,14	
	2992270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L, acționat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30	
12	CI06C	Placaj din fână sau snălău, nesmalău, mata sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stîlpi, inclusiv glăturire și mînchuire, cu rosturi alternanți, în neapert cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea plăcilor	m2			216,25	
						85,75	
	7132010010900	Făianț	h-om	2,2500	35,00	78,75	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00	
	2670112201000	Placi tip faianț	m2	1,0500	110,00	115,50	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adăsură M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,60	0,64	
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20	
	24302261000001	Fuga	kg	0,3500	15,00	4,95	
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0080	14,00	0,11	
	2462106110300	Adeziv pentru plăci de faianț	kg	4,0000	2,20	8,80	
	2992270004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30	
13	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la clădiri de locuit sau social-culturale cu structură din beton armat monolit, mixta sau zidare portană, la înălțimea pînă la 20 m inclusiv, cu volum pînă la 0,2 mc inclusiv	buc			133,88	
						37,25	
	7123030012500	Muncitor P B	h-om	0,7500	45,00	33,75	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50	

1	2	3	4	5	6	7
	266410210210	Motor ciment 100-T	m ³	0,0020	780,00	1,56
	266612280600	Element, pictabil, decorativ	buc	1,0100	40,00	40,40
	410011620218	Apă pentru mortar și beton	m ³	0,0020	14,00	0,03
	1421102200513	Șaisor scari nepărate de ru și lacuri 0,6-3,0 mm	m ³	0,0030	180,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adăsură M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,60
	2922140006700	Macara tun	h-tul	0,1500	350,00	52,50
14	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravânturi, pane cu zăbrele, bare și construcții metalice de susținere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate în subansambluri gata confecționate, la înălțimi pînă la 35 m, cu greutatea pînă la 0,150 t, asamblate prin sudură	t			23 480,71 4 314,71
	7214210026800	Montajor construcții metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	35,00	148,68
	2811106301300	Construcții metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
	2873155901340	Electorat sud oțel albiu S 112/2 E 508 4	kg	5,5000	48,00	264,00
	2874115842700	Problea hexag. M 20	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,40	7,00
	2874115883700	Saltă M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	311050003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	5,5000	100,00	550,00
	341052006728	Macar pe pneuri pînă la 9 t, cu braț cu zăbrele	h-ut	9,5000	350,00	3 325,00
15	IzD05A	Grinduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			53,03
	7141020013400	Vopsețor industrial	h-om	2,3900	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v351-3 nr 90-80	kg	1,5600	32,00	49,97
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	28,00	3,06
16	IzD04A	Vopsirea conțecților și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profil, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu perisula de mină	t			176,52
	7141020013400	Vopsețor industrial	h-om	3 8200	0,00	0,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,00	166,39
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,13

APROBAT:

Intocmit

Director SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătură, număr, prenume)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătură, număr, prenume)

L.S.

F-ul Făleşti
(denumirea obiectivului)

WinCrea

Deviz local de resurse
Scara Lucrări generale de construcție

Valoarea de deviz: 525 760,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	398,130	57,00	22 693,41
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,255	57,00	2 123,53
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,000	45,00	810,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	412,755	57,00	23 527,03
5.	7123010010900	Faiantar	h-om	767,250	35,00	26 853,75
6.	7123030012600	Mozzicar	h-om	453,600	57,00	25 855,20
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,925	0,00	0,00
8.	7212030022700	Sudor	h-om	9,223	57,66	531,80
9.	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	13,175	57,66	759,67
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	546,277	35,00	19 119,70
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	227,442	35,00	7 960,47
		Total manopera				130 234,56

Material:

1.	1411122201752	Plata spata	m3	36,685	260,00	9 538,10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și iacut 0,0-3,0 mm	m3	8,539	180,00	1 537,02
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,197	2 900,00	571,30
4.	2010102903455	Scinduri de rasinoase	m3	1,376	2 900,00	3 990,40
5.	2010237318700	Distanțier de roșt	buc	6 820,000	0,01	68,20
6.	2020212293347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	39,310	80,00	3 144,80
7.	2320166200676	White spuit	kg	0,146	28,00	4,09
8.	2320187315789	Decofol	kg	47,172	15,00	707,58
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,612	32,00	51,58
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 nr 90-80	kg	0,484	32,00	15,49
11.	24302261000001	Fuga	kg	112,530	15,00	1 687,95
12.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	1 364,000	2,20	3 000,80
13.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	322,560	1,60	516,10
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	2 781,200	1,60	4 449,92
15.	2661112300700	Placi de piatra decorativa	m2	207,648	99,00	20 557,15
16.	2663102100000	Beton	m3	120,059	1 000,00	120 059,00
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	6,701	780,00	5 226,78
18.	2666122006600	Element prefabricat decorativ	buc	2 140	40,00	969,60
19.	2670112203000	Placi tip faianța	m2	358,050	110,00	39 385,50
20.	2710602100600	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6 22,093	9,50	5 909,88
21.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	94 3,072	9,50	8 959,18
22.	2734113803233	Ștrina neagra moale d = 2,5 mm	kg	19,655	12,00	235,86
23.	2811106301300	Construcții metalice (șeari, parașape, pasarele, etc)	kg	310,000	15,00	4 650,00
24.	2873143887000	Cuc cu cap conic tip A pentru construcții	kg	31,448	17,00	534,62
25.	287315901340	Electrod sud oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,705	48,00	81,84
26.	28741115802500	Șurub cap hexagonal M 20	buc	1,550	1,40	2,17

27.	2874115825000	Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	117,930	0,80	94,34
28.	2874115841033	Pușile uzuale patrate M 10	buc	117,930	0,50	58,97
29.	2874115842700	Prăștia hexag. M20	buc	1,550	3,00	4,65
30.	2874115883700	Sabia M 20	buc	1,550	1,00	1,55
31.	2875276311528	Școabe din oțel pentru construcții	kg	11,793	11,00	129,72
32.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	16,505	14,00	231,06
		Total materiale de construcții				236 375,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,398	80,00	1 071,84
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	3,600	350,00	1 260,00
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,092	25,00	102,30
4.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	69,240	15,00	1 038,60
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,419	25,00	60,48
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,705	100,00	170,50
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zăbrele	h-ut	2,945	350,00	1 030,75
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	28,850	300,00	8 655,00
		Total utilaje de construcții				13 389,47

Total	lei	379 999,23
Asigurarea sociala și medicala	22,50 %	29 302,78
Transportarea materialelor	5,00 %	11 818,76
Total	100,00 +	421 120,77
Cheltuieli de regie	2,00 %	8 422,42
Total	100,00 +	429 543,19
Beneficiu de deviz	2,00 %	8 590,87
Total	100,00 +	438 134,06
TVA	20,00 %	87 626,81
Total deviz:		525 760,87

Intocmit
Verificat
Director SRL "Javelin N.A."
(funcția, semnătura, nume, prenume)
(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

DEVIZ LOCAL

WC pentru opt locuri lucrări generale de construcție

Valoarea de deviz 316 123,55 lei

Nr ct.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datei din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cap 1 Lucrări de pamant				
1		Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II		0,920	820,00	754,40
2	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la debite sapate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m ³	19,200	92,70	1 779,84
3	TsD02A1	Împreștierea pământului afnat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	0,190	0,00	0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maini mecanice de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m ³	0,190	552,79	105,03
5	TsD01B	Împreștierea cu lopata a pământului afnat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m ³	4,700	13,95	65,56
6	TsD04B	Compactarea cu maini de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, avînd 10 cm grosime pământ coeziv	m ³	4,700	33,75	158,62
		Total Cap 1 Lucrări de pamant Inclusiv salariu				2 863,45 2 079,44
		2. Cap.2 Fundație				

1	2	3	4	5	6	7
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (duplei de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m ³	21,700	1 324,80	28 748,07
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asternuta din scinduri de rasinoase scute si subscute pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinurile	m ²	108,500	76,26	8 274,37
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	7,400	13,66	101,08
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	21,600	13,36	288,64
11	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m ²	8,300	45,02	373,64
12	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m ³	12,400	106,50	1 320,60
		Total Cap.2 Fundatie Inclusiv salariu				39 106,40 11 499,39
		3. Cap. 3 Perete				
13	CA04F	Beton turnat in plac, grinzii, stilipi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15, CM1, CM2) Material marunt (duplei de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m ³	1,080	1 466,21	1 583,51
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzii si stilipi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	25,600	15,88	406,50

1	2	3	4	5	6	7
15		Armaturi din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	79,200	14,69	1 163,44
	CC02L					
16		Cofraje din panouri refofolabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscute pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținute la înalțimi până la 20 m inclusiv	m ²	10,900	85,04	926,95
	CB02D					
17		Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereți exteriori cu înălțimea până la 4 m	m ³	9,600	2 110,87	20 264,31
	CD50C					
18		Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereți despărțitori armati cu grosimea 1/2 caramida, înălțimea până la 4 m	100m ²	0,290	31 938,45	9 262,15
	CD51C					
19		Învelitori din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheieturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doșilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m ²	1,220	129,89	158,46
	CE05B					
		Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, coșitor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050				
		Total Cap. 3 Perete				33 765,32
		Inclusiv salariu				6 957,22
		4. Cap. 4 Suprapunerea				
20		Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m ³	5,900	1 466,56	8 652,72
	CA04F	Material marunt (daluți de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
21		Armaturi din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante				
	CC02M		kg	280,000	14,14	3 960,15
22		Armaturi din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu	kg	84,600	13,99	1 183,41
	CC02N					

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante				
23		Cofraje din panouri refofolabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscute pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținute la înalțimi până la 20 m inclusiv	m ²	23,200	76,62	1 777,70
	CB02C					
24		Susțineri din elemente de scheia metalică tubulară pentru cofrajele planșelor cu sarcina totală asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) în clădiri cu înălțimea până la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu înălțimea susținător până la 3 m inclusiv	m ²	23,200	36,50	846,80
	CB09A					
25		Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m ³	1,000	1 466,80	1 466,80
	CA04F	Material marunt (daluți de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
26		Armaturi din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	17,300	15,87	274,50
	CC02K					
27		Armaturi din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	83,800	14,69	1 231,17
	CC02L					
28		Cofraje din panouri refofolabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscute pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținute la înalțimi până la 20 m inclusiv	m ²	4,300	76,26	327,92
	CB02C					
29		Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m ³	3,300	1 466,56	4 839,65
	CA04F	Material marunt (daluți de rasinoase,				

1	2	3	4	5	6	7
		cute, scoabe)=1,030				
30		Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	222,200	14,14	3 142,59
31	CC02M	Cofraje din panouri refolosibile, cu astieria din scinduri de rasinoase scurte și subsecute pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținute la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	23,200	76,62	1 777,70
32	CB09A	Susțineri din elemente de schele metalice tubulare pentru cofrajele planșelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) în clădiri cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu înălțimea susținătorilor pînă la 3 m inclusiv	m2	23,200	36,50	846,80
		Total Cap. 4 Suprapunerea				30 327,91
		Inclusiv salariu				9 761,82
		5. Cap.5 Acoperis				
33	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,000	5 037,17	5 037,17
34	CN50A	Tratament ignifug al lemnareii; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,000	206,83	206,83
35	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3	0,060	1 462,00	87,72
		Material manut (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
36	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu astieria din scinduri de rasinoase scurte și subsecute pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținute la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	0,640	80,05	51,23
37	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă strînată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	0,500	11,36	5,68
38	CE30B	Astieria le învelitori sau dolite	m2	45,000	89,99	4 049,55

1	2	3	4	5	6	7
		învelitorilor din țigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la construcții obișnuite.				
39	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnareii, pe suprafețe aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	0,310	927,19	287,43
40	CN50C	Tratament ignifug al lemnareii, gratare din sîpei pentru acoperiri și astieri pe ferme.	100m2	0,310	735,19	227,91
41	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țigla) pentru învelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	45,000	163,49	7 357,00
		Material manut=1,050				
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv 80 mm	m	15,000	145,87	2 188,05
		Material manut=1,020				
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv dn50mm	m	25,000	166,91	4 172,67
		Material manut=1,030				
44		Învelitori din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheieturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea dolilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	1,400	131,78	184,49
		Material manut (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050				
45	CE31C	Strucșina înfundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase făluite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m	m2	6,600	535,25	3 532,65
46	CN16D	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe tîmplare din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dășunele	m2	6,600	45,19	298,28
		Total Cap.5 Acoperis				27 686,66
		Inclusiv salariu				6 671,90
		6. Cap.6 Ferestre și Uși				
47	CK03B	Uși din lemn interioare sau exterioare într-un canal, pe loc și	m2	14,980	990,12	14 831,94

1	2	3	4	5	6	7
		usi pentru balcon, inclusiv izolati ² a hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m				
48		Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe panouri, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	2,160	1 376,92	2 974,14
49	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe panouri, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,070	1 376,93	1 473,31
50		Gearnuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chi si cuie	m2	3,230	159,85	516,30
51	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si enameluri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	5,850	73,57	430,39
52		Vopsitorii cu vopsele si enameluri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	37,450	73,57	2 755,21
53	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antisepic	m3	0,028	4 557,14	127,60
54	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,028	203,93	5,71
55	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si enameluri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	1,400	73,56	102,99
		Total Cap.6 Ferestre si Usi Inklusiv salariu				23 217,59
		7. Cap.7 Pardoseli 7.1. Ometeta 0.200				4 323,65
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	20,600	55,50	1 143,24

1	2	3	4	5	6	7
57		Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к материалу=2,000	m2	-20,600	13,49	-277,99
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,600	244,51	5 036,81
		Total Cap.7 Pardoseli 7.1. Ometeta 0.200 Inklusiv salariu				5 902,06
		8. 7.1. Ometeta 2.000-1.600				2 787,18
59	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	4,860	106,50	517,59
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	24,200	189,96	4 596,98
61	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv sciviscalea, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	24,200	63,39	1 534,11
62	IEF50A	Hidroizolati efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereii aplicate pe suprafete orizontale	m2	24,200	43,05	1 090,11
		Total 7.1. Ometeta 2.000-1.600 Inklusiv salariu				7 738,79
		9. Cap.8 Finisaj interior				3 038,03
63	CF02B	Tencuiei interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirt, grund si strati vizibili, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	155,000	87,15	13 508,25
64	CI06C	Placaj din faina smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2	58,300	235,18	13 711,28

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereti si stilpi, inclusiv glatfurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
65	CN01A	Zugrăveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	57,800	5,11	295,33
66	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuiei gletuite cu ipsos	m2	23,200	52,68	1 222,13
67	IZF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafețe orizontale	m2	39,000	45,05	1 756,95
		Total Cap.8 Finisaj interior				30 493,94
		Inclusiv salariu				19 169,82
68	CF15A	Tencuiei interioare si exterioare scivilsite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane	m2	13,500	105,66	1 426,41
		Total Cap.9 Finisaj exterior				
		Inclusiv salariu				
69	CN01A	Zugrăveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	13,500	5,11	68,98
		Total Cap.9 Finisaj exterior				1 495,39
		Inclusiv salariu				1 227,95
		11. Cap.10 Alte lucrari				
70	ACE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caniniele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necerosabili tip I Mat marunte (scinduri etc.)=1,030	buc	1,000	1 246,66	1 246,66
71	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprjin, pereti sub cota zero, preparat cu centrata de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice.	m3	4,400	1 324,88	5 829,48

1	2	3	4	5	6	7
72	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprjin, pereti sub cota zero, preparat cu centrata de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cure, scoabe)=1,015	m3	1,100	1 324,43	1 456,87
73	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asieriaa din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinci, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprjinirile	m2	7,200	76,33	549,54
74	TSC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,050	427,70	449,08
75	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrata de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	4,570	1 383,02	6 320,41
		Total Cap.10 Alte lucrari				15 852,04
		Inclusiv salariu				2 714,41

	Total	lei	218 449,55
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 801,93
	Transportarea materialelor	10,00 %	14 062,49
	Total	100,00 +	248 313,97
	Cheltueli de regie	3,00 %	7 449,42
	Total	100,00 +	255 763,39
	Beneficiu de deviz	3,00 %	7 672,90
	Total	100,00 +	263 436,29
	TVA	20,00 %	52 687,26
	Total deviz:		316 123,55
	Inclusiv salariu		

Intocmit
Director SRL "Javelin N.A."
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia acoperisului si consolidarea
claririi Casei de Cultura din satul Risipeni, r-ul
Falesti

Investitor Risipeni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, echipului si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Cap I Lucrari de pamant				
1	TsCO3B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si normada hidraulica, in pamant cu umiditate naturala, descoperat in depozit teren cald. II. Excavator pe scut cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	100 m3			820,00 0,00
2	TsA20B	Sepultura manuala de pamant, in taluzuri, la debite sapate cu excavator sau scerpet, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,0500	400,00	820,00
3	TsDO2A1	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
4	TsDO5A	Compactarea cu matul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarei strati in parte, umpluturile executandu-se din pamant recceaziv	100 m3			552,79 396,95
5	TsDO1B	Imprastierea cu lopata a pamantului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, print-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv si turnarea bulgarilor, pamantului provenind din teren mijlociu	m3			13,95 13,95
6	TsDO4B	Compactarea cu matul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarei strati de pamant in parte, avind 10 cm grosime pamnt coeziv	m3			33,75 33,75
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub coza zero, preparat cu centrata de betoane sau beton marf conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..... Material marunt (dulapi de rasinoase, cutie, scoabe)=1,015	m3			1 324,80 212,93
8	CB02A	Cofraje din panouri refoabile, cu asteriala din scanduri de rasinoase scurte si subscure pentru turnarea betonului in curaneti, fundatii pilari si fundatii de utilitate inclusiv sprijinitie	m2			76,26 52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	71240100107001	Dulapier	h-om	1,0500	45,00	47,25
	2874115841033	Salbe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115825003	Pulve uzuale putare M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287526311528	Scanduri uzuale putare M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2734113803233	Scabe din oel pentru constructii	kg	0,0300	9,00	0,27
		Sirna neagra model 6 = 2,5 mm	kg	0,0300	11,00	0,33

1	2875145887000	Cute cu cap contie tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,36
	3020211928347	Panou de cofraj tip F fig. E 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	20101022032455	Scanduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,16
	20101022030000	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 600,00	1,29
9	CC01E	Decroful	kg	0,1200	14,00	1,68
	7123020011140	Armaturi din oel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,66
10	CC01F	Armaturi din oel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,36
	7123020011140	Fiara beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,00	0,10
	2710602300000	Oel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	0,10
	2010237318750	Distanieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirna din oel moale, neagra D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
11	LF50A	Armaturi din oel moale, neagra D=1 mm	m2			45,02
	9310060019922	Hidroizolanti efectuate cu mortar ciment cu scida solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			13,30
	2624102101103	Muncitor deservire	h-om	0,3800	35,00	13,30
	142020205501	Mortar gips prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	750,00	23,22
12	CG32A	Stucia solubila	kg	0,5000	15,00	7,50
	3460477302420	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	250,00	0,99
	2010237318750	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			106,50
13	CA04F	3. Cap. 3 Perete	m3			79,00
	9310060019600	Sapator	h-om	1,6000	45,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	142020205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	25,00	27,50
14	CC02K	Beton	h-om	4,8500	57,66	279,65
	7123010010200	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,75
	2665102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 055,56
	295227003100	Vibrata de adiacine	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Mecara	h-ut	0,2800	380,00	106,26
15	CC02L	Armaturi din oel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grunzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,88
	7123020011140	Fiara beton	h-om	0,0950	57,66	5,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,14
	2710602100000	Oel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2734113803881	Sirna din oel moale, neagra D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	2010237318750	Distanieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,39
16	CB02D	Armaturi din panouri refoabile, cu asteriala din scanduri de rasinoase scurte si subscure pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			85,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0650	35,00	2,28
	2710602300000	Oel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirna din oel moale, neagra D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	2010237318750	Distanieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
		Cofraje din panouri refoabile, cu asteriala din scanduri de rasinoase scurte si subscure pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			56,50

1	2	3	4	5	6	7
9310060019920	Munitor deservire CM					
7124010010700	Dulghier	h-om	2,000	35,00	7,00	
2874116829070	Ching metalice	h-om	1,1000	45,00	49,50	
2874125881241	Sabie uzuale M 10	kg	0,0800	11,00	0,88	
2874115841033	Pautile uzuale patate M 10	kg	0,0050	0,20	0,00	
2874115835003	Sumburi uzuale patate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15	
2875276311528	Scoabe din oțel pentru constructii	kg	0,5000	1,00	0,50	
2724113801233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	9,00	0,27	
2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	11,00	0,55	
2020712928347	Panou de cofraj tip P pag. 8 15 mm	m2	0,1500	17,00	0,43	
2010102903490	Dulapi de rasnoase	m3	0,0010	80,00	12,00	
2320102903495	Scinduri de rasnoase	m3	0,0015	3.000,00	3,03	
3410520006752	Decofol	kg	0,1200	2.900,00	4,26	
CD50C	Zidare din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	h-ut	0,0200	14,00	1,68	
7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	55,00	258,50	301,70
9310060019930	Munitor	h-om	0,9600	45,00	43,20	
2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,70	1.480,00	
2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	735,00	177,17	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,4000	380,00	152,00	31.938,45
CD51C	Zidare din caramida, format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			9.070,17	
7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	55,00	7.768,28	
9310060019930	Munitor	h-om	28,9300	45,00	1.301,90	
2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5.040,0000	3,70	18.648,00	
2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	735,00	1.690,52	
2710602000080	Armatură A.I	kg	90,0000	10,00	900,00	
2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	10,00	23,00	
2010102918804	Chereata, rasni, calitatea IV	m3	0,0160	2.600,00	44,83	
2922140007000	Mecara	h-ut	4,1100	380,00	1.561,93	
CE05B	Invelitori din tabla plina zincata sau tabla plina protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu invelitori duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doilor, sorturilor, racordurilor la coșuri etc.	m2			129,89	
7213050013100	Imbrighi	h-om	0,7500	45,00	33,75	
2710403642399	Tabla plina zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,00	93,25	
2873147300653	Agrafe	kg	0,2500	11,00	2,89	
CA04F	4. Cap. 4 Suprapunerea				1.466,56	
7123010010200	Beton	m3			295,40	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	4,8500	57,66	279,65	
2663102100000	Beton	h-om	0,4500	35,00	15,75	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,6000	1.000,00	1.055,76	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,2800	380,00	106,40	
CC02M	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor pina la 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,14	
7123020011140	Fixari beton	h-om	0,0650	57,66	3,75	
9310060019930	Munitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,14	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
CC02N	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrii barelor peste 8 mm, si montate in plac, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,99	
7123020011140	Fixari beton	h-ut	0,0010	380,00	0,38	
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,0650	57,66	3,75	
2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74	
2724113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11	
2010237318750	Distanteri	buc	0,2800			

1	2	3	4	5	6	7
	273411380233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	11,00	0,55
	2873145887000	Cue cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,00	0,42
	202021292347	Panou de cofrag tip P fig. 8 15 mm	m ²	0,1300	80,00	10,40
	201020290340	Dulapi de rasinoase	m ³	0,0010	3.000,00	2,70
	2010202903495	Scinduri de rasinoase	m ³	0,0010	2.900,00	2,70
	232018731789	Decofol	kg	0,1200	14,00	1,68
29	CA04F	Autometara 6 - 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Beton turnat in placi, grinzii, stlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m ³			1 466,56
		Material marunt (dulapi) de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				295,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,75
	2663102100000	Beton	m ³	1,0250	1.000,00	1.055,76
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	380,00	106,40
30	CC02M	Armaturi din oel beton OB 37 fasonate in aelure de santier, cu diametrii barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 3 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,14
	712302001140	Etier beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,14
	2710602100000	Oel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2734113803881	Sirma din oel moale, incalzita, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	20102027318750	Distanteri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
31	CB02C	Cofraje din panouri refoabile, cu asternala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzii exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m ²			76,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	7124010010700	Dulapier	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2874215881241	Scibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Prutle uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Surburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	kg	0,3000	1,00	0,30
	2873276311528	Scoabe din oel pentru constructii	kg	0,0300	9,00	0,27
	2734113803533	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	11,00	0,55
	2873145887000	Cue cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,00	0,42
	202021292347	Panou de cofrag tip P fig. 8 15 mm	m ²	0,1300	80,00	10,40
	2010202903495	Scinduri de rasinoase	m ³	0,0010	3.000,00	2,97
	2320187315789	Decofol	kg	0,1200	14,00	1,68
	3410520006752	Autometara 6 - 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
32	CB09A	Sustineri din elemente de scobea metalica tubulara pentru cofrajele plaseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la pereti, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m ²			36,50
	7124010010700	Dulapier	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2811230007066	Scobea metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021 t/m ²)	h-ut	5,0000	1,00	5,00
33	CE41A	5. Cap.5 Acoperis Montarea capriorilor cu tratament antisepctic	m ³			5 037,17
	7124010010730	Dulapier 3	h-om	21,6800	54,00	1 255,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,00	84,35
	20102029087372	Grinzii scurtaie de rasinoase 6-40-75mm calit. a II a	m ³	0,1600	3.000,00	480,00
	20102029087371	Grinzii scurtaie de rasinoase de 6-100 125 mm, calit. a II a	m ³	0,0600	3.000,00	180,00
	20102029041692	Dulapii de rasinoase de rasinoase calit. a la	m ³	0,8300	2.900,00	2 407,00
	28741458870491	Cue de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Oel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (sarcina maxima caracteristica w max J1-6,3 - 6,5 mm)	kg	4,3800	10,00	43,80
	26821336004260	Carton pudros (fem)	m ²	3,3800	24,00	81,12
	24147161094821	Paste antisepctice	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Paste forate din semifabricate masa 1,8 kg (Tibonori)	kg	38,0000	10,00	380,00
	24105200067531	Autometara 10 t cu brat cu zbraie (apoi na autocontrol, auto stop)	h-ut	0,1500	350,00	57,50
34	CNS0A	Tratament ignifug al lemnarii, ferne, arce, grinzii, capriori, cosorabile	m ³			206,83

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,25
	2124117000002	Fosta de anou, pat, calitute superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Dimonion fofoi	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	37,00	0,38
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzii, stlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m ³			1 462,00
		Material marunt (dulapi) de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				295,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,67
	2663102100000	Beton	m ³	1,0250	1.000,00	1.050,00
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	380,00	107,67
36	CB02C	Cofraje din panouri refoabile, cu asternala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzii exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m ²			80,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	7124010010700	Dulapier	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2874215881241	Scibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Prutle uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,16
	2874115825003	Surburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2873276311528	Scoabe din oel pentru constructii	kg	0,0300	9,00	0,27
	2734113803533	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	11,00	0,55
	2873145887000	Cue cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,00	0,42
	202021292347	Panou de cofrag tip P fig. 8 15 mm	m ²	0,1300	80,00	10,38
	2010202903495	Scinduri de rasinoase	m ³	0,0010	3.000,00	0,49
	2320187315789	Decofol	kg	0,1200	14,00	1,69
	3410520006752	Autometara 6 - 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,08
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminata, tabla, tabla strata, oel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			11,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,36
	2773276309886	Conecturi metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,00	11,00
38	CE30B	Asternala le invelitori sau doble invelitorilor din tigla, placi terit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m ²			89,99
	71240100107001	Dulapier	h-om	0,3700	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2010202903495	Scinduri de rasinoase	m ³	0,0240	2.900,00	69,60
	2873145887000	Cue cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Ubla de rudaie pentru lucrul de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
39	CNS1F	Tratament antisepctic al lemnarii, pe suprafete aparente cu paste antisepctice grinzii, cosorabile	100m ²			927,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	45,00	319,94
	2462106110601	Paste antisepctice	kg	40,0000	15,00	600,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	250,00	7,26
40	CNS0C	Tratament ignifug al lemnarii, gatare din sipei pentru acoperiri si asterei pe ferne	100m ²			735,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	45,00	142,26
	2124117000002	Fosta de anou, pat, calitute superioara	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430127317192	Dimonion fofoi	kg	23,0000	18,00	414,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	37,00	1,23
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	14,00	56,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	250,00	13,71
41	CE07A	Invelitori din placi din tabla imprentata (tip tigla) pentru invelitori acoperisurilor (tip Lindab)	m ²			163,49
	7213050013100	Imetigiu	h-om	0,9000	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2710405643000	Placi din tabla imprentata tip tigla	m ²	1,1500	80,00	96,60
	2873276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	26401221030000	Cone metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,00	7,03
	2710405740000	Pate din tabla protejta anticoroziv	buc	0,0400	140,00	5,88
42	CE22A	Sisteme de tuitare tip brass din tabla protectata anticoroziv, 80 mm	m			145,87

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,020				
	7213050013100	Trunchiupu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	27104006311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	67,00	20,18
	287524000502	Cat burlan	buc	0,5000	67,00	20,18
	287524101001	Piesa de legatura	buc	0,5000	67,00	20,18
	287524000503	Cap de canal	buc	0,2500	67,00	20,18
43	CE20A	Sisteme de jghebur tip brass din tabla protejata anticrozov din50mm	m		62,50	15,94
		Material marunt=1,030				
	7213050013100	Trunchiupu	h-om	0,3500	57,66	17,30
	27104006311800	Jghebur san rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	51,00	17,30
	287524000502	Cat burlan	buc	0,5000	51,00	17,30
	287524101001	Piesa de legatura	buc	0,2000	22,00	4,53
	287524101001	Piesa de racord nec jghebur-burlan	buc	0,2000	62,50	12,88
	287524000501	Cap de canal	buc	0,2000	100,00	20,60
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
44	CE05B	Investiti din tabla zincata sau tabla plana protejata anticrozov, fixata cu agrafe, executata cu incheietur duble in ambelie sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doiloror, sortitoror, necroitoror la cosuri etc.	m2			131,78
		Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, alai, vopsea de miniu de plumb galu prep.)=1,050				35,50
	7213050013100	Trunchiupu	h-om	0,3500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,00	93,24
	2875147300863	Agale	kg	0,2500	11,00	2,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
45	CE31C	Strasura infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase, foliate si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			535,25
	71240100107001	Dulghier	h-om	3,7000	45,00	177,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2010102903497	Scinduri geluite si foliate	m3	0,0400	2,900,00	116,00
	2010102906900	Ragie de rasinoase	m3	0,0000	3,000,00	120,00
	2030112947000	Perenz de rasinoase	m	5,0000	23,00	115,00
	2875145887000	Cute cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	17,00	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
46	CN16D	Vopositori cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe implanzi din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusemele	m2			45,19
	7141020013300	Zagrev vopositor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	1542126108345	Ulei de in secativat	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430116061035	Email (Durex) pentru dusemele	kg	0,1900	32,00	6,08
	26811260014721	Hirtie pentru scinduri uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711313706661	Bumbac de siers	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Cant de cutii C 891-1	kg	0,1000	12,00	1,20
47	CK01B	6. Caple Ferestre si Usi				
		Usi din lemn interioare sau exterioare int-un canal, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolat hidroizolaj si termica la tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			990,12
						77,25
	7122050013400	Ziduri	h-om	0,5500	55,00	30,25
	7422010060100	Trunchiupu	h-om	0,8000	45,00	36,00
	7124010010700	Dulghier	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2030112930000	Ulei interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	900,00	900,00
	2875145887000	Cute cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	17,00	1,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	24,00	6,00
	2682162600828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	45,00	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
48	CK01 A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unu sau mai multe canale, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1376,92
						130,90
	7422010060100	Trunchiupu	h-om	1,2600	45,00	56,71
	7122050013400	Ziduri	h-om	1,1400	55,00	62,69
	7124010010700	Dulghier	h-om	0,1000	45,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2030112930000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	1,200,00	1,200,00
	2875145887000	Cute cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,00	2,56
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1751	24,00	17,51
	2682162600828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	45,00	25,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
50	CN01 A	Gearum trase simple de 2,3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe implanzi de lemn cu chit si cute	m2			159,85
	7135010011440	Geamuri	h-om	0,6500	57,66	37,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	261112500300	Geam tras simplu	m2	1,1000	100,00	110,00
	2430226101404	Chit alb pt gearum pe baza de ulei C351-1 nr 6149-69	kg	0,7000	12,00	8,40
	2875145887400	Cute cu cap plat	kg	0,0150	17,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
51	CN17A	Vopositori cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe implanzi din lemn, executate cu 2 straturi email alchidice inclusiv grundul	m2			73,57
	7141020013300	Zagrev vopositor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru implanzi lemn	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,00	4,20
	2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,00	2,04
	2681126001472	Hirtie scinduri uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711313706661	Bumbac de siers	kg	0,0500	5,00	0,25
52	CN17A	Vopositori cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe implanzi din lemn, executate cu 2 straturi email alchidice inclusiv grundul	m2			73,57
	7141020013300	Zagrev vopositor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru implanzi lemn	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,00	4,20
	2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,00	2,04
	2681126001472	Hirtie scinduri uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711313706661	Bumbac de siers	kg	0,0500	5,00	0,25
53	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzii (bare) cu tratament antiseptic	m3			4557,14
	7124010010700	Dulghier 3	h-om	20,2500	54,00	1172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,00	78,95
	28741158254550	Bulsoare de constructii cu putile si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029087371	Grinzii ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calu, a II-a	m3	0,9300	3,000,00	2,785,71
	28751220007311	Piese forate din semibulsoare masa 1,8 kg (Ilekovsky)	kg	3,4000	10,00	33,93
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	53,93
	28741458870491	Cute de constructie	kg	3,0000	17,00	51,07
	26821326004260	Carton gidoform (grinzii)	m2	1,4500	24,00	35,00
	2410520067531	Automacara 10 t cu brai cu abritel (gran ma antyobobnion xoxp)	h-ut	0,1500	350,00	50,00
54	CN50A	Tratament ignifug al lemnariilor, ferme, arce, grinzi, capitori, cositoroabe	m3			203,93
	9310060019950	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,57
	2124117000002	Fosfat de amoniu, prof. calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,71
	243012713192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,71
	2430116108441	Vopsele uscate pentru vopositor interioare	kg	0,0120	32,00	0,40
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	13,93
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	0,00
55	CN17A	Vopositori cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe implanzi din lemn, executate cu 2 straturi email alchidice inclusiv grundul	m2			73,56
	7141020013300	Zagrev vopositor	h-om	1,0000	57,66	57,66

	1	2	3	4	5	6	7
		2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m ²	0,7300	24,00	17,32
		2682162600828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	45,00	25,65
		2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
49		CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canale, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m ²			1376,93
		7422010060100	Trunchi	h-om	1,2600	45,00	56,69
		7122050013400	Ziduri	h-om	1,1400	55,00	62,71
		7124010010700	Dulghier	h-om	0,1000	45,00	4,50
		9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
		2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m ²	1,0000	1,200,00	1,200,00
		2875145887000	Cute cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,00	2,56
		2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m ²	0,7300	24,00	17,51
		2682162600828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	45,00	25,65
		2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
50		CN01A	Gearum trase simple de 2,3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe trunchi de lemn cu chit si cute	m ²			159,85
		7135010011440	Geamuri	h-om	0,6500	57,66	37,47
		9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
		2611125003000	Geam tras simplu	m ²	1,1000	100,00	110,00
		2430226101404	Chit alb pt gearum pe baza de ulei C351-1 nr 6149-69	kg	0,7000	12,00	8,40
		2875145887400	Cute cu cap plat	kg	0,0150	17,00	0,25
		2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
51		CN17A	Vopositori cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe trunchi din lemn, executate cu 2 straturi email alchidice inclusiv grundul	m ²			73,57
		7141020013300	Zagrev vopositor	h-om	1,0000	57,66	57,66
		2430116108115	Email alchidic pentru trunchi lemn	kg	0,1800	32,00	5,76
		2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,00	4,20
		2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
		2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,00	2,04
		2681126001472	Hirtie scelfuta uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
		1711313706661	Bumbac de siers	kg	0,0500	5,00	0,25
52		CN17A	Vopositori cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe trunchi din lemn, executate cu 2 straturi email alchidice inclusiv grundul	m ²			73,57
		7141020013300	Zagrev vopositor	h-om	1,0000	57,66	57,66
		2430116108115	Email alchidic pentru trunchi lemn	kg	0,1800	32,00	5,76
		2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,00	4,20
		2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
		2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,00	2,04
		2681126001472	Hirtie scelfuta uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
		1711313706661	Bumbac de siers	kg	0,0500	5,00	0,25
53		CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m ³			4557,14
		7124010010700	Dulghier 3	h-om	20,2500	54,00	1172,50
		9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,00	78,95
		28741158254550	Bulsoare de constructii cu putile si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
		20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6-100,125 mm, calit, a II a	m ³	0,9300	3.000,00	2.785,71
		28751220007511	Piese forjate din semibulsoare masa 1,8 kg (Ilekovsky)	kg	3,4000	10,00	33,93
		24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	53,93
		28741458870491	Cute de constructie	kg	3,0000	17,00	51,07
		26821326004260	Carton gidoform (trun)	m ²	1,4500	24,00	35,00
		2410520067531	Automacara 10 t cu brai cu zabrite (grunz na antyobobnion xoxp)	h-ut	0,1500	350,00	50,00
54		CN50A	Tratament ignifug al lemnariilor, ferme, arce, grinzi, capitori, cosorobae	m ³			203,93
		9310060019950	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,57
		2124117000002	Fosfat de amoniu, pat, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,71
		2430127517192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,71
		2430116104841	Vopsele uscate pentru vopas interiorare	kg	0,0120	32,00	0,00
		2320162600755	Pent distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	13,93
		3410540000001	Autocamion, 5t	h-ut	0,0120	250,00	0,00
55		CN17A	Vopositori cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe trunchi din lemn, executate cu 2 straturi email alchidice inclusiv grundul	m ²			73,56
		7141020013300	Zagrev vopositor	h-om	1,0000	57,66	57,66

1	2	3	4	5	6	7
	243016108115	Enal atletice pentru timpulare beton	kg	0,1800	32,00	5,76
	243026100700	Grind atletice	kg	0,1200	35,00	4,20
	243026109144	Chilari electrice ID 005-12 N1 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
	243026109197	Chil pe baza de masi albetice	kg	0,1700	12,00	2,04
	2681126001472	Hirtie sifluta uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131700661	Burtoare de sticla	kg	0,0500	5,00	0,25
56	CG01A	7. Cap.7 Pardoseli 7.1. Ormetica 0.200 Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata druseata fin	m ²		55,50	
	7132030012600	Mortier	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortier ciment 100-T	m ³	0,0330	750,00	24,76
	2952270003817	Maltaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
57	CG01A1 k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata druseata fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m ²		13,49	
	7132030012600	Mortier	h-om	0,1000	45,00	4,50
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	2664102102010	Mortier ciment 100-T	m ³	0,0055	750,00	8,26
	2952270003817	Maltaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
58	CG17D	Pardoseli din plac de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete mai mari de 16 m ²	m ²		244,51	
	7132030012600	Mortier	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2664112800700	Placi sau placouri de gresie (antiderapant)	m ²	1,0300	115,00	118,45
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placi de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	2430261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fievor pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	2,20	1,98
	2952160007200	Litaj de rida pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
59	CG32A	8. 7.1. Ormetica 2,000-1,600 Umpluturi in stratul compactat cu mijloace manuale, executate cu argile	m ³		106,50	
	9312400019610	Seacior	h-om	1,6000	45,00	72,00
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	142020205010	Argila comuna pentru constructii	m ³	1,1000	25,00	27,50
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Be 10/8 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, disticti, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m ²		189,96	
	7132030010200	Beton	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2663102100001	Beton clasa	m ³	0,1025	980,00	100,43
	26531122100402	Ciment metalurgic cu adoson M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	2952160007200	Utlaj de rida pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
61	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv selviscila, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m ²		63,39	
	7132030010200	Beton	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortier ciment 100-T	m ³	0,0220	750,00	16,49
	2952270003817	Maltaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
62	LF50A	Hidroizolati efectuate cu mortar ciment cu sica solubila la fundati si pereti aplicate pe suprafate orizontale	m ²		45,05	
	9310060019922	Mortier deservite	h-om	0,3800	35,00	13,30
	2654102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidare, var-ciment, M 75	m ³	0,0310	750,00	23,24
	2464177301420	Sica solubila	kg	0,5000	15,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 l	h-ut	0,0040	250,00	1,00
63	CF02B	9. Cap.8 Finisaj interior Tencuiri interioare de 2 cm grosime, druseate, executate manual, la pereti sau stlpi, pe suprafate plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprij, strat si stratul vizibil, pe zidare de caramida sau blocuri mici de beton	m ²		87,15	
	7132030013400	Zid	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,2000	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2464102103001	Mortar ciment-var	m ³	0,0210	850,00	17,85
	2464102100737	Var hidrant	kg	0,0000	12,00	7,20
64	CI06C	Placi din fanata snalitura, nesnalitura, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pna la 30 x 30 cm, executate pe suprafate plane la pereti si stlpi, inclusiv glaturile si mucturile, cu rosturi alternate, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Maltaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
65	CG01A	10. Cap.9 Finisaj exterior Tencuiri interioare si exterioare selviscite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafate plane	m ²		105,66	
	7132030013300	Zid	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m ³	0,0240	750,00	18,00
	2952270003817	Maltaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
66	CG05D	11. Cap.10 Ale lucrari Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminute de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizate, necesari tip I	m ²		5,11	
	7141020013300	Zid	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2652102100696	Var bulgar pentru constructii Tip 2 vna S 146	kg	0,3000	5,00	1,50
	2681126001472	Hirtie sifluta uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
67	LF50A	12. Cap.11 Ale lucrari Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminute de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizate, necesari tip I	m ²		136,73	
	7141020013300	Zid	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	35,00	8,47
	1542126108945	Ulei de in scitvat	kg	0,1010	40,00	4,04
	2653102100830	Imea pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie sifluta uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317006661	Burtoare de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	243026101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	12,00	0,84
68	CF15A	13. Cap.12 Ale lucrari Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminute de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizate, necesari tip I	m ²		45,05	
	7141020013300	Zid	h-om	0,3800	35,00	13,30
	2654102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidare, var-ciment, M 75	m ³	0,0310	750,00	23,25
	2464177302420	Sica solubila	kg	0,5000	15,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 l	h-ut	0,0040	250,00	1,00
69	CG01A	14. Cap.13 Ale lucrari Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminute de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizate, necesari tip I	m ²		87,50	
	7132030013400	Zid	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m ³	0,0240	750,00	18,00
	2952270003817	Maltaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
70	AC07A	15. Cap.14 Ale lucrari Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminute de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizate, necesari tip I	m ²		5,11	
	7141020013300	Zid	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2652102100696	Var bulgar pentru constructii Tip 2 vna S 146	kg	0,3000	5,00	1,50
	2681126001472	Hirtie sifluta uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
71	CA03F	16. Cap.15 Ale lucrari Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminute de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizate, necesari tip I	m ²		124,88	
	2875742000000	Capac cu rama	buc	1,0000	1200,00	1200,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adoson M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,60	10,66
	2464177301420	Sica solubila	kg	0,5000	15,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 l	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	7132030013400	Zid	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Mortier deservite CM	h-om	0,2000	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	26631021000900	Beton	m ³	1.0250	1.000,00	1.040,45
	29522700031001	Vibrator de adâncime	h-ut	0.6000	15,00	9,00
72	CA03F	Automatiza 6 - 10 f	h-ut	0.2500	250,00	62,50
		Beton simplu turnat cu mijloace elastice, în fundulit, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cotă zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace elastice, beton simplu clasa...	m ³			1.324,43
		Material marant (dulapi de rasnoase, cure, scoabe)=1,015				212,93
	71230100102000	Beton ar	h-om	3.4500	57,66	198,93
	93100600199200	Mancitor deservire CM	h-om	0.4000	35,00	14,00
	26631021000000	Beton	m ³	1.0250	1.000,00	1.040,00
	29522700031000	Vibrator de adâncime	h-ut	0.6000	15,00	9,00
73	CB02A	Automatiza 6 - 10 f	h-ut	0.2500	250,00	62,50
		Cofraje din panouri refoșabile, cu asteriala din scinduri de rasnoase scurte și subscure pentru turnarea betonului în cuzneti, fundatii paluri și fundatii de utilaje inclusiv sprijinitile	m ²			76,33
	93100600199200	Mancitor deservire CM	h-om	0.1500	35,00	5,25
	71240100107001	Dulapier	h-om	1.0500	45,00	47,25
	287412581241	Salte uzuale M 10	kg	0.0050	0,20	0,00
	2874115841033	Puile uzuale pariete M 10	buc	0.3000	0,50	0,15
	2874115825003	Sunchuri uzuale pariete M 10 x 140 mm	buc	0.3000	1,00	0,30
	287227611538	Scoabe din oel pentru constructii	kg	0.0300	9,00	0,27
	2873145837000	Sarna neagra rosie d = 2,5 mm	kg	0.0500	11,00	0,55
	2020212928347	Cure cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	17,00	1,36
	2010102903495	Panou de cofraj tip P flag g 15 mm	m ²	0.1000	80,00	8,00
	2010102900900	Scinduri de rasnoase	m ³	0.0035	2.900,00	10,07
	2320187315789	Lemn rotund de rasnoase	m ³	0.0005	2.600,00	1,44
		Decofrei	kg	0.1200	14,00	1,68
74	TSC54B	Srai de fundatie din piatra sparta	m ³			427,70
	93100600199000	Mancitor necalificat	h-om	0.9900	43,00	44,57
	1411122201752	Piatra sparta	m ³	1.1500	260,00	299,12
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	200,00	84,00
75	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pariete, sape la instalati, pila la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace elastice	m ³			1.383,02
		Material marant (dulapi de rasnoase)=1,010				244,75
	71230100102000	Beton ar	h-om	3.8500	57,66	222,00
	93100600199200	Mancitor deservire CM	h-om	0.6500	35,00	22,75
	26631021000000	Beton	m ³	1.0250	1.000,00	1.035,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	380,00	95,04
	29522700030000	Vibrator de suprafaa	h-ut	0.4000	20,00	8,00

APROBAT:

Intocmit

Director SRL "Javelin N.A."

(funcia, semnatura, marci, prezenta)

L.S.

Investitor

(funcia, semnatura, marci, prezenta)

L.S.

Deviz local de resurse

WC pentru opt locuri Lucrari generale de constructie

Nr crt	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Valoarea de deviz 316 123,55 lei		
				Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera:

1.	7123050013400	Zidar	h-om	271,901	55,00	14 954,56
2.	7123010010200	Betonist	h-om	203,944	57,66	11 759,42
3.	712302001140	Țiețar Beton	h-om	53,436	57,66	3 081,10
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	96,882	45,00	4 339,68
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	160,305	45,00	7 213,72
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	22,247	54,00	1 201,34
7.	7132010010900	Țanțar	h-om	131,175	57,66	7 563,55
8.	7133030012600	Mozaicar	h-om	56,650	45,00	2 549,25
9.	7135010011440	Geamgiu	h-om	2,099	57,66	121,03
10.	7141020013300	Zăgărav vopsitor	h-om	67,688	57,66	3 902,88
11.	7213050013100	Ținchișgiu	h-om	42,465	45,00	1 910,93
12.	7213050013100	Ținchișgiu	h-om	12,750	57,66	735,16
13.	7422010060100	Țimplar	h-om	16,054	45,00	722,43
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,250	45,00	2 126,24
15.	9310060019920	Muncitor descriere CM	h-om	138,885	35,00	4 860,97
16.	9310060019922	Muncitor descriere	h-om	27,170	35,00	950,95
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,664	45,00	974,88
18.	9312040019600	Săpător	h-om	27,616	45,00	1 242,72
Total manopera						70 230,81

Materiale:

1.	141112201752	Piatră spartă	m ³	1,208	260,00	314,08
2.	1420020105501	Argila comună pentru construcții	m ³	18,986	25,00	474,65
3.	1420126108945	Ulei de în siccativat	kg	2,871	40,00	114,84
4.	1711317306641	Bumbac de sters	kg	4,715	5,00	23,58
5.	2010102906900	Lemn rotund de rasinoase	m ³	0,058	2 600,00	150,80
6.	2010102903495	Scânduri de rasinoase	m ³	1,552	2 900,00	4 500,80
7.	2010102903497	Scânduri gelurite și fâșii	m ³	0,264	2 900,00	765,60
8.	20101029041692	Dulapuri ecantasi de rasinoase calt a la	m ³	0,830	2 900,00	2 407,00
9.	2010102904340	Dulapuri de rasinoase	m ³	0,062	3 000,00	186,00
10.	2010102906900	Regle de rasinoase	m ³	0,264	3 000,00	792,00
11.	20101029087371	Grinză ecantasi de rasinoase de 6-100,125 mm, calt, a II a	m ³	0,086	3 000,00	258,00
12.	20101029087372	Grinză ecantasi de rasinoase 6-40-75mm calt a II a	m ³	0,160	3 000,00	480,00
13.	2010102918804	Chetrestea, rasin, calitatea IV	m ³	0,005	2 600,00	13,00
14.	2010237318700	Distanțieri de rot	buc	1 578,000	0,01	15,78
15.	2010237318750	Distanțieri	buc	226,306	0,10	22,63
16.	2020212928347	Panou de cofra tip P țag, g 15 mm	m ²	19,879	80,00	1 590,32
17.	2030112930000	Țesă metalice și exterioare din lemn	m ²	14,980	900,00	13 482,00
18.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m ²	3,250	1 200,00	3 876,00
19.	2030112942700	Periaz de rasinoase	m	33,000	23,00	759,00
20.	2124117000002	Fosfa de amoniu, prof, calitate superioara	kg	3,608	18,00	64,94
21.	2320166200755	Petrol distilat tip 0,200	kg	2,268	14,00	31,75
22.	232018713789	Decofol	kg	21,353	14,00	298,95
23.	24142161004821	Pasta antiseptica	kg	2,044	18,00	36,79

24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,014	35,00	196,49
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopși interioare	kg	0,024	32,00	0,76
26.	2430116106105	Email (Durex) pentru disunele	kg	1,254	32,00	40,13
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	8,046	32,00	257,47
28.	243012317192	Diamoniu fosfat	kg	14,018	18,00	252,32
29.	24302261000001	Fuga	kg	25,419	17,00	432,12
30.	2430226100700	Grind alchidic	kg	5,364	35,00	187,74
31.	2430226101349	Chit de cut C 891-1	kg	2,284	12,00	27,41
32.	2430226101404	Chit alb pt gencurii pe baza de ulei C 351-1 nr 6149-69	kg	2,261	12,00	27,13
33.	2430226102197	Chit pe baza de rasin alchidic	kg	7,600	12,00	91,20
34.	2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,364	18,00	96,55
35.	2462106110350	Adeziv pentru placaj faiana	kg	233,200	2,00	466,40
36.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	12,400	15,00	186,00
37.	246647202420	Siela solubila	kg	35,750	15,00	536,25
38.	2611123003000	Geam tras simplu	m ²	3,553	100,00	355,30
39.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m ³	2,981	735,00	2 191,04
40.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m ³	2,216	750,00	1 662,00
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau sifcate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 301,600	3,70	19 615,92
42.	2640122303000	Coarne metalice pentru placi tip tigla	buc	4,725	67,00	316,57
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	610,784	1,60	977,25
44.	2652102100696	Var bulgari pentru construcții Tip 2 vrac S 146	kg	21,390	5,00	106,95
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	93,000	12,00	1 116,00
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,540	2,20	40,79
47.	2653102100830	Ipos pentru construcții tip A	kg	1,160	2,00	2,32
48.	2661112800700	Placi sau piscoiri de gresie (antiderapanta)	m ²	21,218	115,00	2 440,07
49.	2663102100001	Beton	m ³	45,001	1 000,00	45 001,00
50.	2663102100001	Beton clasa...	m ³	2,480	980,00	2 430,40
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m ³	1,309	750,00	981,75
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placiilor de gresie	kg	83,430	2,00	166,86
53.	2664102103001	Mortar ciment-var	m ³	3,255	850,00	2 766,75
54.	266612800555	Element de închidere	buc	5,150	22,00	113,30
55.	2670112203000	Placi tip faiana	m ²	61,215	80,00	4 897,20
56.	2681126001472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	37,515	3,00	112,55
57.	26811260014721	Hirtie pentru șlefuit uscată 23x30 gr 6	buc	3,300	4,00	13,20
58.	26821326004260	Carton gudaromat (tonb)	m ²	3,421	24,00	82,10
59.	2682132600933	Carton bitumat tip C A 400	m ²	6,103	24,00	146,47
60.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,489	45,00	157,01
61.	2710403642399	Tabla plina zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	15,269	16,00	244,30
62.	2710403643000	Placi din tabla protectia anticroziv	m ²	54,337	80,00	4 346,96
63.	2710403740000	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,890	140,00	264,60
64.	2710406311726	Țiecaburi semiovinde prefabricate tip brass	m	16,065	67,00	1 076,56
65.	2710406311800	Armatura A1	kg	27,038	51,00	1 378,94
66.	2710601000080	Oel beton lamina la cald in colaci D = 6,3 - D=6,3 - 6,5 mm)	kg	26,100	10,00	261,00
67.	27106070001211	Oel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,380	10,00	43,80
68.	2710607100000	Oel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	566,312	9,50	5 379,96
69.	2710607300000	Țiecaburi OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	275,930	10,00	2 759,30
70.	2724113803233	Țiecaburi OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	8,897	11,00	97,86
71.	2724113803381	Țiecaburi OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	8,217	11,00	90,39
72.	27251630986	Țiecaburi OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	0,500	11,00	5,50
73.	2831316829070	Țiecaburi OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	0,872	11,00	9,59
74.	28313168290751	Țiecaburi OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	0,667	10,00	6,67
75.	283131682907511	Țiecaburi OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	38,095	10,00	380,95
76.	2831345887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	20,760	17,00	352,92
77.	2831345887400	Cuie cu cap plat	kg	0,048	17,00	0,82
78.	2831347200083	Aeratie	kg	0,687	11,00	7,56
79.	2874115825003	Țiecaburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	53,382	1,00	53,38

80.	28741158254550	3alcioane de constructii cu piloni si sabie	kg	0,210	50,00	10,50
81.	2874115837745	Sumburii	buc	257,500	1,00	257,50
82.	2874115841033	Pilute uzate parare M 10	buc	53,382	0,50	26,70
83.	2874125881241	Sabie uzate M 10	kg	0,888	0,20	0,17
84.	2874145870491	Cuie de constructie	kg	7,284	17,00	123,83
85.	2873274000501	Cot de jgheab	buc	5,150	100,00	515,00
86.	2873274000502	Cot burian	buc	7,650	62,50	478,12
87.	2873274000503	Cot de capat	buc	3,825	62,50	239,06
88.	2873274110001	Piesa de legatura	buc	3,825	24,00	91,80
89.	2873274110101	Piesa de racordare jgheab-burian	buc	5,150	62,50	321,88
90.	2873274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1200,00	1236,00
91.	2873276311231	Critige din otel 2m pentru jgheaburi	buc	36,050	32,00	1153,60
92.	2873276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,338	9,00	48,02
93.	2873276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	425,250	0,50	212,62
Total materiale de constructii						140 624,94

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zăbrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,154	350,00	53,90
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,441	200,00	88,20
3.	2811230007606	Schea metalica tubulata de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021 t/m2)	h-ut	232,000	1,00	232,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	10,143	380,00	3 854,34
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj 0,40-0,70 mc	h-ut	5,321	15,00	79,82
6.	295260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,886	400,00	754,40
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,828	20,00	36,56
8.	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	23,124	15,00	346,86
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,293	20,00	25,86
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,974	15,00	29,61
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	8,045	250,00	2 011,25
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,324	250,00	81,00
Total utilaje de constructii						7 593,80

Total		lei	218 449,55
Asigurarea sociala si medicala		22,50 %	15 801,93
Transportarea materialelor		10,00 %	14 062,49
Total		100,00 +	248 313,97
Cheltuieli de regie		3,00 %	7 449,42
Total		100,00 +	255 763,39
Beneficiu de deviz		3,00 %	7 672,90
Total		100,00 +	263 436,29
TVA		20,00 %	52 687,26

Total deviz:

316 123,5

5

Intocmit Director SRL "Javelin N.A."
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat
(functia, semnatura, numele, prenumele)

DEVIZ LOCAL

Sistemizarea pe verticală

Valoarea de deviz: 44 277,14 lei

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
I. Sistemizarea pe verticală						
1		Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea paninutului pînă la 10 m, în teren cat. II	100 m ³	1.620	616,05	998,00
2		Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TSC18, TSC19, TSC20 și TSC21, pentru transportul paninutului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSB19B1 teren cat. II	100 m ³	1.620	320,00	518,40
3		Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea paninutului pînă la 10 m, în teren cat. II	100 m ³	6.800	616,00	4 188,80
4		Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în panini cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m ³	6.690	855,03	5 720,14
5		Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanța 3 km	t	1 070,400	16,72	17 897,00
6		Lucrări la descărcarea paninutului în depozit, teren categoria II	100 m ³	6.690	180,75	1 209,25
7		Compactarea cu tavalug picior de oate de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, în straturi succesive de 20-30 cm grosume, după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu panini coezivi	100 m ³	1.730	2 395,24	4 143,76
Total Sistemizarea pe verticală inclusiv salariu						34 675,35 463,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			34 675,35
		Asigurarea socială și medicală	22,50 %			104,18
		Total	100,00 +			34 779,53
		Cheltuieli de regie	3,00 %			1 043,39
		Total	100,00 +			35 822,92
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 074,69
		Total	100,00 +			36 897,61
		TVA	20,00 %			7 379,53
		Total deviz: Inclusiv salariu				44 277,14

Intocmit
SRL "Javelin N.A."
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Sisitematizarea pe verticala

Valoarea de deviz 44 277,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,030	57,66	463,01
		Total manopera				463,01
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	6,366	200,00	1 273,20
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,053	380,00	5 720,14
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	16,939	400,00	6 775,60
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	6,366	400,00	2 546,40
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	81,350	220,00	17 897,00
		Total utilaje de construcții				34 212,34

Total	lei	34 675,35
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	104,18
Total	100,00 +	34 779,53
Cheltuieli de regie	3,00 %	1 043,39
Total	100,00 +	35 822,92
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 074,69
Total	100,00 +	36 897,61
TVA	20,00 %	7 379,53

Total deviz:

44 277,14

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia cladirii si consolidarea cladirii Investitor Falesti
Casei de Cultura din satul Risipeni, r-ul Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			616,05
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	0,00
2	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			320,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	400,00	0,00
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			320,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	616,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			855,03
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	0,00
5	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			16,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	220,00	0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			16,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	180,75
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	20,75
7	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			160,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	57,66	2 395,24
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	400,00	187,38
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	200,00	1 471,91
						735,95

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.